=
=
o1

)
. 3

: Estado de Situacion Financiera
S
JALISCO Al31/08/2014
* PODER EJECU "Cifras preliminares"
ACTIVO
ACTIVO CIRCULANTE
EFECTIVO Y EQUIVALENTES
EFECTIVO
BANCOS/TESORERIA
BANCOS/DEPENDENCIAS Y OTROS
DEPOSITOS DE FONDOS DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMINISTRACION
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES
DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO
INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO
DEUDORES POR ANTICIPOS DE LA TESORERIA A CORTO PLAZO
PRESTAMOS OTORGADOS A CORTO PLAZO
OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A CORTO PLAZO
ACTIVO NO CIRCULANTE
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO
TERRENOS
CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO
CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES PROPIOS
BIENES MUEBLES
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO
EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO
EQUIPO DE TRANSPORTE
EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS
COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y OBJETOS VALIOSOS
ACTIVOS BIOLOGICOS
ACTIVOS INTANGIBLES
SOFTWARE
LICENCIAS
OTROS ACTIVOS INTANGIBLES
TOTAL ACTIVO

2014

9,354,179,879
7,017,686,178
1,224,679
6,676,143,835
22,291,228
318,026,436
2,336,493,701
50,907,064
251,136
699,588,963
1,585,118,572
627,967
8,184,874,504
4,361,596,129
2,698,241,587
1,655,660,138
7,694,404
3,801,522,410
1,716,472,892
26,925,889
135,928,729
918,826,953
14,779,103
982,086,294
6,423,891
78,659
21,755,965
11,655,673
322,163
9,778,129
17,539,054,384

PASIVO
PASIVO CIRCULANTE
CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO
PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO
CONTRATISTAS POR OBRAS PUBLICAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
TRANSFERENCIAS OTORGADAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO PLAZO
OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO
PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA INTERNA
FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMINISTRACION A CORTO PLAZO
FONDOS EN ADMINISTRACION A CORTO PLAZO
PASIVO NO CIRCULANTE
DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO
PRESTAMOS DE LA DEUDA PUBLICA INTERNA POR PAGAR A LARGO PLAZO
TOTAL PASIVO

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
APORTACIONES
APORTACIONES
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO GENERADO
RESULTADOS DEL EJERCICIO: (AHORRO/ DESAHORRO)
RESULTADO DEL EJERCICIO EN CURSO
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
CAMBIOS POR ERRORES CONTABLES
TOTAL HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
TOTAL PASIVO MAS HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

2014

7,216,000,297
2,859,322,943
39,881,885
355,461,749
492,568,095
231,559,413
783,240,998
956,610,803
948,843,970
948,843,970
3,407,833,385
3,407,833,385
16,813,671,590
16,813,671,590
16,813,671,590
24,029,671,887

1,874,790,444
1,874,790,444
1,874,790,444
-8,365,407,947
4,703,533,536
4,703,533,536
-13,198,405,466
-13,198,405,466
129,463,983
129,463,983
-6,490,617,504
17,539,054,384
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